
Generální ředitelství cel 

a) spolupracuje s ministerstvem a inspekcí při kontrole dovozu, vývozu a tranzitu exemplářů, 
jiných jedinců, výrobků z tuleňů a regulovaných kožešin, na které se vztahuje právo 
Evropských společenství o ochraně ohrožených druhů a tento zákon, jakož i při kontrole 
zákazu držení a prodeje dovezených exemplářů, výrobků z tuleňů a regulovaných kožešin 
chráněných podle práva Evropských společenství o ochraně ohrožených druhů34) a tohoto 
zákona,  

b) plní další úkoly podle práva Evropských společenství o ochraně ohrožených druhů ve 
spolupráci s ministerstvem,  

c) zajišťuje materiálně a organizačně podmínky pro umístění exemplářů, jiných jedinců, 
výrobků z tuleňů nebo regulovaných kožešin během kontroly na celních úřadech ve 
spolupráci s inspekcí, orgány rostlinolékařské péče, orgány veterinární správy a s 
ministerstvem. 

 


